МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОРОЗДИНОВСКАЯ СОШ»

ПРИКАЗ

» QI 2020 г.

Ст. Бороздиновская

Об организации горячего питания
обучающихся 1-4х классов
в МБОУ «Бороздиновская СОШ»

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ « Об образовании в
Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5 а Перечня поручений по
реализации Послания Президента Российской Федерации от 15 января 2020 г.
№ПР-113, предусматривающим поэтапный переход с 1 сентября 2020 года до 1
сентября 2023 года на организацию бесплатного здорового горячего питания
для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального
общего образования, а также предоставления государственной поддержки за
счет средств федерального бюджета на эти цели, в соответствии с
Распоряжением Правительства Чеченской Республики от 15 июля № 290-р «
Об утверждении Перечня мероприятий по организации бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных образовательных организациях,
обеспечивающих 100 процентов от числа указанных в образовательных
организациях», в целях обеспечения организованного питания в 2020-2021
учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 1 сентября 2020 года горячее бесплатное питание
обучающихся начальных классов МБОУ «Бороздиновская СОШ».

2. Осуществлять питание в МБОУ «Бороздиновская СОШ» в соответствии
с рекомендациями Роспотребнадзора «Методические рекомендации МР
2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания для обучающихся
общеобразовательных организаций».

3. Назначить ответственной за организацию питания социального педагога
Шапиеву О.М..

4. Шапиевой О.М. обеспечить ведение необходимой документации по
организации питания.

, J* !)(/&

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школ

С приказом озн

А. Магомедгаджиева

Ивахненко М.Ю.

Шапиева О.М.